
2013 - 2014

VÝROČNÍ ZPRÁVA

Církevní gymnázium v Kutné Hoře
Ji ího z Pod brad 288
284 01 Kutná Hora
tel./fax: +420 327 512 361
www.cgym-kh.cz
e-mail: skola@cgym-kh.cz
IZO: 108032876

ř ě



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
Název školy: Církevní gymnázium v Kutné Hoře

Jiřího z Poděbrad 288
284 01  Kutná Hora
tel./fax: +420 327 512 361
e-mail: skola@cgym-kh.cz
www.cgym-kh.cz
do 31. 12. 2013 Církevní gymnázium sv. Voršily

Právní forma: školská právnická osoba
IČO: 02457105
IZO: 108032876

Ředitelka školy: PhDr. Stanislava Lisková
Kouřimská 20
284 01  Kutná Hora

Identifikátor: 691006196

Bankovní spojení: 0441851329/0800

Studijní obor: 79-41-K/81 gymnázium
Zaměření: všeobecné
Délka studia: 8 let
Forma vzdělávání: denní

Zřizovatel: Biskupství královéhradecké
Velké náměstí 35
500 01  Hradec Králové
IČO: 00445134

do 31. 12. 2013 
Českomoravská provincie Římské unie řádu sv. Voršily
Ostrovní 11
110 00  Praha 1
IČO: 00408263

1



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
Církevní gymnázium sv. Voršily v Kutné Hoře vzniklo v roce 1993 a sídlí v prostorách

barokního  kláštera  z  18.  století.  Základním  úkolem  školy  je  vytváření  společenství,
ve kterém se rozvíjí osobnost studenta, jeho nadání, rozumové schopnosti a je přítomen
duch evangelia. Gymnázium si klade za cíl působit na studenty i po stránce výchovné, vést
je k toleranci, vzájemné úctě a formovat jejich vztah k Bohu.

Kapacita  gymnázia  je  240  studentů  (8  tříd),  ve  školním roce  2013 -  2014 školu
navštěvovalo 222 studentů. Kapacita školního klubu, který zahájil svou činnost v roce 2007,
je 100 studentů. Gymnázium je přidruženou školou UNESCO.

Na Církevním gymnáziu sv. Voršily (od 1. 1. 2014 Církevní gymnázium v Kutné Hoře)
se ve školním roce 2013 - 2014 vyučovalo ve třídách prima až oktáva podle vlastního
Školního  vzdělávacího  programu  Církevního  gymnázia  sv.  Voršily  „Libertas,  Eruditio,
Veritas“ (LEV),  s platností  ŠVP ZV od 1. září  2007 a ŠVP G od 1. září  2009. Pro předmět
Základy společenských věd má Církevní gymnázium sv. Voršily schválené vlastní osnovy
pod č.j. 30880/97-21 dne 30. 9. 1997 s platností od školního roku 1997/98.

Škola má všeobecné zaměření a připravuje studenty pro další studium, zejména na
vysokých  školách.  V prvních  čtyřech  letech  je  důraz  kladen  především  na  všeobecné
vzdělání, na rozvoj komunikačních a jazykových schopností, na matematické vzdělání a na
zvládnutí základů prvního cizího jazyka, kterým je angličtina. Proto je v předmětech český
jazyk,  matematika  a  angličtina  navýšena  hodinová  dotace  (oproti  povinnosti).  Další
prioritou  výchovně  vzdělávacího  procesu  je  seznámení  s kulturními  a  civilizačními
hodnotami,  které světu přinesla křesťanská kultura.  Proto je posílena hodinová dotace
předmětu  Základy  společenských  věd.  V oktávě  se  těmito  otázkami  hlouběji  zabývá
předmět Křesťanské kořeny evropské civilizace. Předmět Náboženství je ve všech ročnících
nabízen  nepovinně.  Garantem  výuky  náboženství  je  spirituál  školy  v součinnosti  s
arciděkanem  farnosti.  Těžištěm  výuky  náboženství  je  sdílení  živé  víry,  příprava  ke
svátostem a prohlubování schopnosti modlitby, předmět Náboženství si tedy volí převážně
věřící studenti.

Od  tercie  je  postupně  zvyšován  podíl  povinně  volitelných  předmětů,  a  tak  je
poskytována možnost  vlastní  profilace studentů.  Za  základ  kulturně  civilizačního jádra
všeobecného  vzdělání  považujeme  latinský  jazyk,  proto  procházejí  všichni  studenti
v kvintě povinně  kurzem výuky latinského jazyka, který poskytuje lingvistický a kulturní
základ. Studenti, kteří chtějí dále pokračovat ve studiu na vysokých školách humanitního
zaměření,  si  vybírají  v sextě  a  v septimě  povinně  volitelný  předmět  Latinský  jazyk,
alternativou k němu je v těchto ročnících výuka deskriptivní geometrie, opět jako povinně
volitelného předmětu. Ten je určen především studentům, kteří plánují další studium na
vysokých školách technického zaměření. V oktávě je potom nabízena široká škála seminářů
a cvičení.  K některému z těchto seminářů se mohou k oktávě,  pro kterou jsou povinně
volitelné, přidat dle možností i studenti nižších ročníků, zejména septimy, pro něž  mají
charakter nepovinného předmětu.

Posláním gymnázia je vzdělávat a vychovávat studenty, nabízet pomoc ve vývoji od
dítěte  k dospělému  člověku  v mnoha  oblastech  a  usilovat  o budování  osobnosti  jako
samostatného, tvořivého a zodpovědného člověka.

Gymnázium vstoupilo  do nového kalendářního roku 2014 s  novým názvem,  a  to

2



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
Církevní  gymnázium  v  Kutné  Hoře.  Důvodem ke  změně  názvu  byla  změna  zřizovatele,
novým  zřizovatelem  se  stalo  Biskupství  královéhradecké.  Původní  zřizovatel,  sestry
voršilky – jejich kutnohorská komunita, Kutnou Horu opustil. Nový zřizovatel je zárukou
toho, že chod školy zůstane nenarušen a bude pokračovat beze změn. 

Také zaměření školy a její další směřování zůstalo nezměněno. Škola se nadále snaží
a bude snažit vytvářet přirozené křesťanské prostředí, v němž vládne větší míra důvěry a
vyšší etická úroveň. Usiluje o to, aby absolventi získali objektivní informace o církvi a byli
schopni, vybaveni dostatečným argumentačním zázemím, je ve svém zaměstnání či veřejné
angažovanosti  dále  předávat.  Klíčem  k  tomu  je  především  kvalita  učitelů  i  ostatních
zaměstnanců  školy.  Ve  škole  zůstal  původní  stabilní  učitelský  sbor,  který  se  snaží
spontánně nabízet křesťanské životní hodnoty. To od něj vyžaduje zejména angažovanost
osobní, ale samozřejmě i odbornou i pedagogickou. 

3



OSLAVA 20. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY
V prvních zářijových dnech školního roku 2013 - 2014 oslavila škola 20. výročí svého

založení.  Pro  studenty,  rodiče,  příznivce  školy  i  širší  veřejnost  byl  připraven  bohatý
slavnostní program. 3. září 2013 se v 15:00 hodin se konala v kostele sv. Jakuba mše svatá,
kterou celebroval generální vikář Mons. Josef Socha z Hradce Králové. Po mši zazpívala
Čáslavská  chrámová  schola.  V  podvečer  proběhla  v  budově  školy  vernisáž  výstavy
zaměřené ke dvacetiletí. Po ní následoval raut v aule školy. Následujícího dne měli studenti
i veřejnost možnost vyslechnout přednášku ředitele Ústavu pro českou literaturu Ing. Pavla
Janáčka, PhD.  Pro studenty vybral přednášející téma Internetové služby Ústavu pro českou
literaturu Akademie věd,  pro veřejnost  přednášel  o  českých literárních cenách a  jejich
historii, a to od samých počátků v době národního obrození až po současnost (po cenu
Magnesia litera či anketu o knihu roku Lidových novin). Třetí den oslav se uskutečnila
v aule školy přednáška kněze, biologa, vysokoškolského učitele a přednosty Ústavu etiky
na 3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy P. Mgr. et Mgr. Marka „Orko“ Váchy, PhD. Večer se
v aule konal koncert absolventů školy. Oslavy byly završeny 6. září 2013 v Tylově divadle.
Ochotnický divadelní spolek Čestín (členy spolku jsou studenti i zaměstnanci gymnázia)
sehrál představení David a Goliáš podle První knihy Samuelovy. 

K 20. výročí založení školy byl též vydán almanach. 

4



VYBAVENÍ ŠKOLY
Ve  školním  roce  2013  -  2014  sídlila  škola  již  osmým rokem v budově  kláštera.

Vybavení odpovídalo běžným standardům moderních středních škol. K výuce sloužila počí-
tačová učebna s dvěma interaktivními tabulemi a dvaceti pracovními místy. 

V současné době má škola k dispozici sedm interaktivních tabulí a devět dataprojek-
torů. 

Získané prostředky ze sbírky na církevní školství byly využity k zakoupení počítače,
projektoru, ozvučení třídy a katedry (viz odstavec níže). 

Do tříd fyziky, tercie a septimy byly zakoupeny nové keramické tabule, do sexty nový
dataprojektor, tato třída byla také nově ozvučena. Staré dosluhující piano bylo nahrazeno
novým.  Také  učebna  primy  doznala  změn  –  byla  vybavena  novou  interaktivní  tabulí,
projektorem a novou katedrou s PC. Pro interaktivní výuku anglického jazyka byl zakoupen
nový software. Ve škole byly postupně vyřazovány starší počítače a nahrazeny novějšími
nebo upgradovány. Přešlo se také na novější operační systém, 96 % počítačů využívá
Windows 7, zbývající 4 % Windows XP. Starý nevyhovující nábytek v ředitelně a sekretariátě
byl nahrazen novým. Využily se zejména vysoké stropy místnosti a díky tomu vznikly nové
potřebné úložné prostory. 

Výuka  tělesné  výchovy  probíhala  v pronajatých  tělocvičnách,  případně  jiných
zařízeních  (bazén,  zimní  stadion).  Škole  sloužila  i  oddechová  zóna  zeleně  v klášterní
zahradě, kterou bylo možno využívat jak pro potřeby výuky, tak i  k volnočasovým ak-
tivitám studentů. 

Škola  nemá  vlastní  jídelnu,  většina  studentů  využívala  k zajištění  obědů  školní
jídelnu  místní  střední  průmyslové  školy.  Škola  nabízela  studentům  také  ubytování
v Domově mládeže téže školy.

5



UČEBNÍ PLÁN
Předmět I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII.
Český jazyk a literatura 5 4 4 4 4 4 4 4
Anglický jazyk 4 4 3 3 4 3 4 6
Německý/Francouzský/Španělský jazyk 0 0 3 3 3 3 3 3
Latinský jazyk 0 0 0 0 2 0 0 0
Základy společenských věd 2 2 2 2 2 2 3 2
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 0
Zeměpis 0 2 2 2 2 2 0 0
Matematika 5 4 4 4 4 3 3 4
Fyzika 2 2 2 0 2 2 2 0
Deskriptivní geometrie/Latinský jazyk 0 0 0 0 0 2 2 0
Seminář M/Seminář Čj 0 0 0 0 0 0 2 2
Chemie 0 0 2 2 2 2 2 0
Biologie 2 2 0 2 2 2 2 0
Informatika a výpočetní technika 2 0 0 2 0 1 2 0
Estetická výchova 4 4 2 2 2 2 0 0
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2
Mediální výchova 0 0 0 0 1 0 0 0
Digitální technologie 0 0 2 0 0 0 0 0
Praktikum z přírodních věd 0 0 0 2 0 0 0 0
Aplikovaná informatika 0 0 0 0 0 1 0 0
Člověk a zdraví 0 0 2 0 0 0 0 0
Křesťanské kořeny evropské civilizace 0 0 0 0 0 0 0 2
Volitelné předměty, semináře 0 0 0 0 0 0 0 8

Celkem povinných hodin 30 28 32 32 34 33 33 33
        

Nepovinné předměty I.  II.  III.  IV.  V.  VI. VII.  VIII.
Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1
Sborový zpěv 1 1 1 1 1 1 1 1
Sportovní hry 2 2 2 2 2 2 2 2
Španělský jazyk 2 2 2 2 2 2 2 2

6



VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ

Studijní obor 79-41-K/81 - gymnázium

Třída
Počet
žáků

Prospěl
s vyznamenáním Prospěl Neprospěl Nehodnocen

Snížený
stupeň

z chování

Průměrný
prospěch

prima 26 8 18 0 0 0 1,62

sekunda 29 14 15 0 0 0 1,53

tercie 30 13 17 0 0 0 1,57

kvarta 31 11 15 0 5 5 1,60

kvinta 28 9 19 0 0 0 1,67

sexta 29 8 20 1 0 0 1,90

septima 24 3 19 0 2 1 2,17

oktáva 25 6 19 0 0 0 1,87

CELKEM 222 72 142 1 7 6 1,74

Maturita

Čtvrtým rokem proběhly na jaře školního roku 2013 – 2014 na Církevním gymnáziu
státní maturity. Studenti skládali státní maturitu z českého jazyka a volitelně z anglického
jazyka. Profilové (školní) zkoušky byly stanoveny ze dvou předmětů. V ústní části státní
zkoušky neuspěla jedna studentka, která  zároveň nesložila dvě profilové zkoušky. Jedna
studentka neprospěla u jedné profilové zkoušky.  Jeden student podruhé neprospěl  v
didaktickém testu z matematiky.

Třída
Počet
žáků

Prospěl
s vyznamenáním Prospěl Neprospěl

Průměrný
prospěch

oktáva 25 14 9 2 1,94

7



SEZNAM ŽÁKŮ S VYZNAMENÁNÍM
Basl Ondřej      prima
Lánská Anna   prima
Linhartová Kristýna prima
Medová Daniela prima  
Moravcová Kateřina prima
Musilová Anežka prima
Novák Adam prima
Ruthová Eliška prima
Banasinská Tereza sekunda
Čablíková Marta sekunda
Dizonová Adelaida sekunda
Flekalová Kristýna sekunda
Keblovská Lucie sekunda
Klinger Jan sekunda
Knopfová Karolína   sekunda
Michálková Eliška sekunda
Muchová Petra sekunda
Němec Jakub sekunda
Nováková Marie sekunda
Rejfková Lucie sekunda
Trusová Šárka    sekunda
Vocl Petr sekunda
Bártová Tereza tercie
Černíková Simona tercie 
Havrdová Jana tercie  
Jelínková Kateřina tercie  
Klimt Alfred tercie 
Loudátová Helena tercie  
Malindová Veronika tercie
Marešová Zuzana  tercie  
Míšek Martin   tercie  
Nováková Barbora tercie
Pazderová Kristýna tercie
Peldová Markéta Anna    tercie
Barešová Veronika kvarta
Cinerová Terezie Zdislava kvarta

 

 

Klingerová Anna kvarta
Krtilová Eliška  kvarta
Ludwigová Johana kvarta
Němcová Klára kvarta 
Táborská Kateřina kvarta
Vitoušová Anna   kvarta  
Vokálová Kateřina        kvarta
Žáčková Anna kvarta
Bartůňková Denisa kvinta
Basl Tomáš    kvinta
Karela Jiří kvinta 
Marešová Adéla kvinta
Mensová Anežka    kvinta 
Poborská Anna kvinta
Skalníková Barbora kvinta
Šmidrkal Jiří kvinta
Zelenka Jan kvinta 
Andrašíková Jana sexta  
Mařanová Libuše sexta 
Načeradská Barbora sexta
Otradovec Jaroslav sexta
Procházková Simona sexta  
Šujanová Monika sexta  
Urbánková Anna    sexta   
Vitouš Jiří       sexta 
Kopečková Anna    septima 
Nezmeškalová Aneta septima
Pintnerová Štěpánka septima
Dolejší Marek oktáva
Klingerová Johanka oktáva
Nekvasilová Klára oktáva 
Novák František oktáva 
Vašek Daniel      oktáva  
Zelinková Barbora oktáva 

 

 

8



PEDAGOGICKÝ SBOR A ZAMĚSTNANCI ŠKOLY
Pedagogický sbor:
PhDr. Stanislava Lisková německý jazyk
ředitelka 

Mgr. Eva Hartmanová český jazyk, výtvarná výchova
zástupkyně ředitelky,
koordinátorka ŠVP

Mgr., Ing. Josef Poživil základy společenských věd, biologie,  těl. výchova
zástupce ředitelky,
výchovný poradce,
metodik prevence                            

Mgr. P. Pavel Tobek dějepis, základy společenských věd, náboženství
spirituál školy

Mgr. Ivona Bartošová výtvarná výchova
Mgr. Lucie Čechalová hudební výchova, sbor, schola 
Mgr. Romana Eliášová český jazyk, anglický jazyk (do 31. 12. 2013)
Mgr. Jan Fér anglický jazyk, dějepis
Mgr. Eva Francová český jazyk, francouzský jazyk
Mgr. Magdaléna Heřmánková matematika, od 05/2013 rodičovská dovolená
Mgr. Jitka Kalná matematika
Philippa King anglický jazyk, výtvarná výchova
RNDr. Věra Kratochvílová chemie (od 1. 2. 2014)
RNDr. Luboš Musílek chemie
PhDr. Alžběta Nechvílová český jazyk, latinský jazyk
Mgr. Anna Němcová zeměpis, dějepis
Mgr. Taťána Ondrašíková anglický jazyk (od 1. 1. 2014)
Mgr. Jaroslav Pejchar tělesná výchova
Mgr. Beata Peterková Kotyzová hudební výchova
Pavla Petrová německý jazyk, anglický jazyk
Ing. Bc. Václav Schuster matematika, deskriptivní geometrie
Mgr. Miriam Šuláková fyzika, IVT
Ldo. Francisco Temprano španělský jazyk
Mgr. Karel Vopařil biologie, chemie
Martina Uttendorfská asistentka pedagoga
  

9



PEDAGOGICKÝ SBOR A ZAMĚSTNANCI ŠKOLY
Externí:  
Bc. Radka Karelová tělesná výchova
Tomáš Stryhal IVT
Helena Kašparová digitální technologie
Mgr. Martina Suková IVT
Mgr. Jozef Šebeň tělesná výchova
ak.mal. Jitka Jelínková dějiny umění
   
Školní klub:  
Bc. Radka Karelová vedoucí
Bc. Markéta Havrdová
Mgr. Ivona Bartošová (od 1. 2. 2014)

Provozní zaměstnanci:
Zdeňka Hlavinková ekonomika a účetnictví
RNDr. Václava Otrubová ekonomika a účetnictví (od 1. 1. 2014)
Helena Kašparová sekretariát
Tomáš Stryhal THP
Mgr. Jaroslav Pejchar školník
Květuše Krčíková úklid školy
Ivana Hrochová úklid školy
Jitka Truncová úklid školy

10



ŽÁCI ŠKOLY
PRIMA   (Třídní učitel: Mgr. Jan Fér, počet žáků: 26, chlapců: 10, dívek: 16)
BASL Ondřej
ČÁBELKA Marek
ČERMÁK Jakub
KOUBSKÁ Sára
LÁNSKÁ Anna
LAVICKÁ Sofie
LINHARTOVÁ Kristýna

MEDOVÁ Daniela
MELICHAROVÁ Radka
MORAVCOVÁ Kateřina
MUSILOVÁ Anežka
NAKLÁDAL Karel
NEŠPOROVÁ Tina
NOBILISOVÁ Klára

NOVÁK Adam
NOVOTNÁ Denisa
POŽIVILOVÁ Salome
PURIČOVÁ Anna Marie
RUTHOVÁ Eliška
ŘEZNÍČEK Lionel
SIEGEL Matyáš

STRÁNSKÝ Ondřej
ŠIMÁČEK Kvido
ŠIMEK Vít
ŠUSTKOVÁ Anna
VEVERKOVÁ Iveta

SEKUNDA   (Třídní učitel: Mgr. Anna Němcová, počet žáků: 29, chlapců: 11, dívek: 18)
BANASINSKÁ Tereza
BENKOVÁ Petra
CAHA David
ČABLÍKOVÁ Marta
DIZONOVÁ Adelaida
FILIPOVÁ Adéla
FLEK Tomáš
FLEKALOVÁ Kristýna

HÁJEK František
HEJZLAR Daniel
HNYKOVÁ Tereza
KEBLOVSKÁ Lucie
KLIMENT Jonáš
KLINGER Jan
KNOPFOVÁ Karolína
KOPECKÁ Magdaléna

KOUT Miroslav
LOUDÁTOVÁ Šárka
LUČIVŇÁKOVÁ Helena
MICHÁLKOVÁ Eliška
MUCHOVÁ Petra
NĚMEC Jakub
NOVÁKOVÁ Marie
PUNAR Kamil

REJFKOVÁ Lucie
SIEGEL Martin
TREBICHAVSKÁ Anna
TRUSOVÁ Šárka
VOCL Petr

TERCIE   (Třídní učitel: Mgr. Karel Vopařil, počet žáků: 30, chlapců: 12, dívek: 18)
BÁRTOVÁ Tereza
BUBAN Benjamin
ČERNÍKOVÁ Simona
DRTINA Filip
GAJDOŠOVÁ Petra
HAVLÍČKOVÁ Tereza
HAVRDOVÁ Jana
HLAVA Zdeněk

HLÍNOVÁ Anna
JELÍNKOVÁ Kateřina
KAŠPAROVÁ Frederica
KEJMAR Michael
KLIMT Alfred
KOUBSKÁ Debora
KUŘE Lukáš
LOUDÁTOVÁ Helena

MALINDOVÁ Veronika
MANÍK Filip
MAREŠOVÁ Zuzana
MIKULKOVÁ Kristýna
MÍŠEK Martin
NOVÁKOVÁ Barbora
NOVOTNÁ Eliška
PAZDEROVÁ Kristýna

PELDOVÁ M. Anna
PROCHÁZKA Ondřej
RADOMĚŘSKÁ Eliška
VEVERKA Filip
VŇUK Matyáš
VOCL Martin

KVARTA   (Třídní učitel: Mgr. Jaroslav Pejchar, počet žáků: 31, chlapců: 14, dívek: 17)
BAREŠOVÁ Veronika
BŘEZINOVÁ Lucie
BŘEZINOVÁ Radka
CINEROVÁ T. Zdislava
CIVÍN Štěpán
ČERMÁKOVÁ Judita
DVOŘÁČEK Jan
DVOŘÁK Jakub

FERFECKÁ Adéla
HLAVA Tomáš
KLINGEROVÁ Anna
KOUBSKÝ Karel
KRTILOVÁ Eliška
LANDOVÁ Kateřina
LAPÁČEK Ondřej
LICEK Vilém

LUDWIGOVÁ Johana
NĚMCOVÁ Klára
RADULESCU Šimon
ROUBÍČKOVÁ Tereza
RŮŽIČKA Jakub
SMUTNÝ Viktor
STEINEROVÁ Chiara
TÁBORSKÁ Kateřina

TEPLÝ Tomáš
VITOUŠOVÁ Anna
VLÁŠEK Filip
VOKÁLOVÁ Kateřina
ZBRANĚK David
ZELINKA Tomáš
ŽÁČKOVÁ Anna

11



ŽÁCI ŠKOLY
KVINTA   (Třídní učitel: Ing. Josef Poživil, počet žáků: 28, chlapců: 15, dívek: 13)
BARTŮŇKOVÁ Denisa
BASL Tomáš
BENEŠ Václav
BÖHMOVÁ Helena
BURDOVÁ Radka
CAHA Vilém
HADROVSKÁ Barbora

HURTOVÁ Petra
CHWISTEK Štěpán
KARELA Jiří
KLIMPERA Dominik
KOPECKÝ Matěj
KOUBSKÝ Jakub
KREISINGER Daniel

LOJKOVÁ Tereza
MAREŠOVÁ Adéla
MAŠÍN Ondřej
MENSOVÁ Anežka
MICHÁLEK Tomáš
PAŘEZOVÁ Lucie
POBORSKÁ Anna

POKORNÁ Hana
PROCHÁZKOVÁ Anna
SKALNÍKOVÁ Barbora
ŠMIDRKAL Jiří
ŠOUREK Josef
TREBICHAVSKÝ Jakub
ZELENKA Jan

SEXTA   (Třídní učitel: Ing. Václav, Schuster, Bc., počet žáků: 29, chlapců: 12, dívek: 17)
ANDRAŠÍKOVÁ Jana
CINEROVÁ L. Terezie
DVOŘÁK Vilém
FRINTA Martin
FURKOVÁ Jaroslava
HAVRDA Marek
HAVRDOVÁ Marie
HORÁKOVÁ Petra

JANATA Václav
JEŘÁBKOVÁ Marta
KALČÁK Filip
KRÁLOVÁ Alena
MACEK Petr
MAŘANOVÁ Libuše
MAZANÁ Karolína
MICHALOVÁ Petra

NAČERADSKÁ Barbora
OTRADOVEC Jaroslav
POŽIVIL Vojtěch
PROCHÁZKOVÁ Simona
SKALNÍKOVÁ Eliška
SOUKUPOVÁ Eliška
SVOBODA Jakub
ŠUJANOVÁ Monika

TINKA Ondřej
URBÁNKOVÁ Anna
UTTENDORFSKÝ Tomáš
VITOUŠ Jiří
VLASTNÍKOVÁ Jitka

SEPTIMA   (Třídní učitel: Mgr. Eva Hartmanová, počet žáků: 24, chlapců: 5, dívek: 19)
BÍLÁ Michaela
BLÁHOVÁ Barbora
ČEPKOVÁ Ilona
DUŠKOVÁ Jana
HAVLÍČKOVÁ Petra
HLAVOVÁ Jana

HOBZOVÁ Jana
JAVŮRKOVÁ Jaroslava
KOPEČKOVÁ Anna
KUNÁŠEK Daniel
LUDWIG Vít
NEZMEŠKALOVÁ Aneta

PAZDEROVÁ Barbora
PEČENKA Jakub
PINTNEROVÁ Štěpánka
POLESNÁ Aneta
SLABÝ Jan
SLANINKOVÁ Veronika

SOCHŮRKOVÁ Andrea
ŠARM František
UTTENDORFSKÁ Anna
VACKOVÁ Tereza
VENKRBCOVÁ Ellen
VOLFOVÁ Viktorie

OKTÁVA   (Třídní učitel: Mgr. Romana Eliášová, počet žáků: 25, chlapců: 10, dívek: 15)
ADIYASUREN Gantuya
DOLEJŠÍ Marek
DVOŘÁKOVÁ Alžběta
GODLEWSKÁ Dominika
GRENAROVÁ Dominika
HANZLOVÁ Karolína
HAVRDA Prokop

JAHODOVÁ Štěpánka
JIRSOVÁ Lucie
JURKA Tomáš
KARELOVÁ Anežka
KLINGEROVÁ Johanka
KUBÁLEK Jiří
NECKAŘOVÁ Tereza

NEKVASILOVÁ Klára
NOVÁK František
PROCHÁZKOVÁ Klára
RŮŽEK Štěpán
TEPLÝ Lukáš
TRUSOVÁ Veronika
TVRDÍK Tomáš

VAŠEK Daniel
ZELENKA Krištof
ZELINKOVÁ Barbora
ŽÁČKOVÁ Zuzana

Celkem žáků: 222, z toho dívek: 133, chlapců: 89

12



ŠKOLSKÁ RADA
Činnost  Školské  rady Církevního  gymnázia  v  Kutné  Hoře  je  již  tradičně  nedílnou

součástí života školy a napomáhá procesu růstu kvality služeb poskytovaných Církevním
gymnáziem v Kutné Hoře. 

Ve školním roce 2013 - 2014 pracovala školská rada ve složení: 

Zástupci zletilých studentů, rodičů a zákonných zástupců nezletilých studentů: MUDr. Martin
Havrda, ing. Jiří Mašín a paní Dagmar Vitoušová. 

Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Eva Hartmanová, Mgr. Pavel Tobek a Mgr. Karel 
Vopařil. 

Členové jmenovaní ředitelkou školy: Karel Koubský, Mgr. Stanislava Kučerová a Mgr. 
Veronika Linhartová, sestra Marie-Anna OSU. 

Všech jednání školské rady se na pozvání předsedy účastnila ředitelka školy PhDr.
Stanislava Lisková.

Ve školním roce 2013 - 2014 se školská rada setkala na dvou jednáních. Na svém
podzimním jednání dne 18. listopadu 2013 se členové rady věnovali otázkám spojeným s
hospodařením  školy,  vzali  na  vědomí  personální  změny  mezi  pedagogy  i  ostatními
zaměstnanci  školy,  zhodnotili  oslavy  20.  výročí  založení  školy  a  seznámili  se  s
problematikou povinného vzdělání pedagogů.

K již tradičním tématům jarního setkání školské rady, které se tentokrát konalo v
pondělí  9.  června  2014,  patřila  debata  o  rozpočtu  školy,  seznámení  se  s  výsledky
přijímacího řízení do primy následujícího školního roku a v neposlední řadě také informace
o  průběhu  maturitní  zkoušky.  Také  na  tomto  zasedání  byli  členové  školské  rady  paní
ředitelkou seznámeni s probíhajícími i připravovanými personálními změnami.

Protože stávající školské radě končí tříletý mandát, využívám příležitost poděkovat
touto  formou všem členům za jejich obětavou práci. 

Pavel Tobek, přededa Školské rady

13



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
Ve školním roce 2013 - 2014 měli uchazeči opět možnost podat přihlášku na dvě

různé školy.  Přijímací zkoušky proběhly ve dnech 22. a 23. 4. 2014. Církevní gymnázium
zvolilo tato kritéria přijímacího řízení:

Kritéria přijímacích zkoušek:
Test obecných studijních předpokladů SCIO - 80%
Prospěch v prvním pololetí páté třídy - 20%, tj.
- prospěch 1,00 – 1,20 - 20%
- prospěch 1,21 – 1,30 - 15%
- prospěch 1,31 – 1,40 - 10%
- prospěch 1,41 – 1,50 - 5%

Počet podaných přihlášek do primy: 64
Počet přihlášených na první termín 22. 4. 38
Uchazeč, který nepřišel k přijímacím zkouškám 22. 4.   1
Počet přihlášených na druhý termín 23. 4. 26
Uchazeč, který nepřišel k přijímacím zkouškám 23. 4.   1
Zápisový lístek odevzdalo              32
Uchazeči přijatí na odvolání 12
Celkem přijato studentů 32

14



ŠKOLNÉ A STIPENDIA
Školné navrhuje ředitel školy a schvaluje školská rada k 31. 8. pro následující školní

rok.
Na základě rozhodnutí školské rady ze dne 8. 6. 2010 se od školního roku 2010 -

2011 změnila výše školného na 4000 Kč za školní rok. 
Pokud  školu  navštěvuje  více  sourozenců,  platí  školné  vždy  první  dva,  ostatní  jsou
od školného osvobozeni.

Školné může být prominuto ze sociálních důvodů v případě, že čisté příjmy rodiny
studenta nedosahují  1,2  násobku životního minima.  Rodiče studenta pak mohou podat
na ředitelství školy žádost o prominutí školného na příslušný školní rok. Žádosti se po-
dávají do konce října.

Dosáhl-li  student  nižšího  gymnázia  vyznamenání  a  průměrného  prospěchu  1,25,
bylo mu přiznáno prospěchové stipendium ve výši 750 Kč, dosáhl-li student vyššího gym-
názia vyznamenání a průměrného prospěchu 1,50, bylo mu přiznáno stipendium ve výši
750 Kč.

Studenti  měli  možnost  se  i  v tomto školním roce přihlásit  k oficiálním zkouškám
First  Certificate in English (FCE) a Certificate in Advanced English (CAE) a Certificate of
Proficiency  in  English  (CPE),  na které jsou  ve škole  připravováni.  V případě úspěšného
složení  zkoušky  a  předložení  příslušného  certifikátu  ředitelství  školy  obdrželi  studenti
jednorázové stipendium ve výši 1000 Kč.

15



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ROZVAHA (v tisících)

Ke dni 31.12.2013 CÍRKEVNÍ GYMNÁZIUM SV. VORŠILY
PODĚBRADOVA 288, 28401 KUTNÁ HORAIČ 46406735

Oz. Uspořádání a označování položek rozvahy Řádek Stav k 1.1.2013 Stav k 31.12.2013

AKTIVA
A. Dlouhodobý majetek 1 7 576 7 170
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 2 207 207
2. Software 4 177 177
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 30 30

II. Dlouhodobý hmotný majetek 10 10 538 10 517
3. Stavby 13 7 131 7 131
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 14 3 133 3 112
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 274 274

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 29 3 169  3 554
2. Oprávky k softwaru 31 167 177
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm.majetku 33 30 30
6. Oprávky k stavbám 35 933 1078
7. Oprávky k sam. mov. věcem a souborům mov. věcí 36 1 765 1 995

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hm. majetku 39 274 274
B. Krátkodobý majetek 41 2 484 1 629
II. Pohledávky 52 492 67
1. Odběratelé 53 8 34
4. Poskytnuté provozní zálohy 56 449 0
5. Ostatní pohledávky 57 31 33
6. Pohledávky za zaměstnanci 58 4 0

III. Krátkodobý finanční majetek 72 1 984 1 562
1. Pokladna 73 5 15
3. Účty v bankách 75 1 979 1 547

IV. Jiná aktiva celkem 81 7 0
1. Náklady příštích období 82 7 0

AKTIVA CELKEM 85 10 059 8 799
PASIVA
A. Vlastní zdroje 86 8 409 8 366
I. Jmění 87 8 354 8 302
1. Vlastní jmění 88 8 005 7 709
2. Fondy 89 349 593

II. Výsledek hospodaření 91 55 64
1. Účet výsledku hospodaření 92 0 9
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93 55 55

B. Cizí zdroje 95 1 650 433
II. Dlouhodobé závazky 98 330 220
7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 330 220

III. Krátkodobé závazky 106 1 042 -147
1. Dodavatelé 107 62 -147
3. Přijaté zálohy 109 3 0
4. Ostatní závazky 110 508 0
7. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr. pojištění 113 272 0
9. Ostatní přímé daně 115 52 0
22. Dohadné účty pasivní 128 145 0
4. Jiná pasiva 130 278 360
2. Výnosy příštích období 132 278 360

PASIVA CELKEM 134 10 059 8 799

16



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících)

Ke dni 31.12.2013 Církevní gymnázium sv. Voršily
PODĚBRADOVA 288, 28401 KUTNÁ HORAIČ 46406735

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a 
ztráty

Číslo
řádku

Činnost
Hlavní Hospodářská Celkem

A. NÁKLADY 1 13 486 121 13 607
I. Spotřebované nákupy celkem 2 1 195 29 1 224
1. Spotřeba materiálu 3 581 6 587
2. Spotřeba energie 4 614 23 637
II. Služby celkem 7 1 311 23 1 334
5. Opravy a udržování 8 2 0 2
6. Cestovné 9 47 0 47
7. Náklady na reprezentaci 10 10 0 10
8. Ostatní služby 11 1 252 23 1 275
III. Osobní náklady celkem 12 10 435 28 10 463
9. Mzdové náklady 13 7 782 21 7 803
10. Zákonné sociální pojištění 14 2 559 7 2 566
11. Ostatní sociální náklady 15 18 0 18
12. Zákonné sociální náklady 16 31 0 31
13. Ostatní sociální náklady 17 45 0 45
IV. Daně a poplatky celkem 18 1 0 1
16. Ostatní daně a poplatky 21 1 0 1
V. Ostatní náklady celkem 22 145 0 145
20. Úroky 26 5 0 5
24. Jiné ostatní náklady 30 140 0 140
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opravných položek celkem

31 399 41 440

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

32 399 41 440

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 38 0 0 0
VIII. Daň z příjmů celkem 41 0 0 0
Náklady celkem 43 13 486 121 13 607
B. VÝNOSY 44 13 485 131 13 616
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 875 131 1 006
1. Tržby z prodeje služeb 47 875 131 1 006
II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 49 0 0 0
III. Aktivace celkem 54 0 0 0
IV. Ostatní výnosy celkem 59 21 0 21
18. Jiné ostatní výnosy 66 21 0 21
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 
opravných položek celkem

67 3 0 3

21. Tržby z prodeje materiálu 70 3 0 3
VI. Přijaté příspěvky celkem 75 117 0 117
27. Přijaté příspěvky (dary) 77 117 0 117
VII. Provozní dotace celkem 79 12 469 0 12 469
29. Provozní dotace 80 12 469 0 12 469
Výnosy celkem 81 13 485 131 13 616
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 82 -1 10 9
34. Daň z příjmů 83 0 0 0
D. Výsledek hospodaření po zdanění 84 -1 10 9

17



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Stanislava Lisková Agentura vzdělávání dospělých Správní řízení ve škole z pohledu 

výkonu spisové služby
Program akreditovaný MŠMT
v rámci systému DVPP

Sekce církevního školství ČBK Nový občanský zákoník
a Arcibiskupství pražské v pracovněprávních vztazích

Eva Hartmanová Centrum pro kulturní a sociální  Tvůrčí psaní ve výuce humanitních
studie předmětů

Židovské muzeum v Praze, Židé, dějiny a kultura
oddělení pro vzdělávání a kulturu seminář akreditovaný MŠMT

Akademie Literárních novin Současná česká literatura

Josef Poživil Univerzita Karlova v Praze Práce se sociálně patologickými 
jevy na škole
Program celoživotního profesního
vzdělávání akreditovaný MŠMT

Luboš Musílek Klub ekologické výchovy o.s. Propagace a publicita školy
v oblasti EVVO
Vzdělávací program akreditován 
MŠMT

Philippa King British Council Prague Seminar Drama technique 1 + 2
Seminar Your tongue is in the
wrong place

Jaroslav Pejchar Český červený kříž Zdravotník zotavovacích akcí
Kurz pro pedagogické pracovníky
akreditovaný MŠMT

Francisco Javier Embajada de España en la II Sábado ELE que ELE
Temprano Ríos República Checa

(Agregaduría de educación)
Instituto Cervantes Praga

18



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Ivona Bartošová SCHOLA SERVICE Úvod do základů artefiletiky -

pojetí výchovy uměním. 
Kompetence výtvarného 
pedagoga jako animátora 
uměleckého díla
Vzdělávací program akreditovaný
MŠMT v rámci DVPP

Radka Karelová Služba škole MB Doškolovací kurz
instruktorů lyžování
Akreditace MŠMT

Univerzita Palackého FTK UP – Rekreologie -
v Olomouci management volného času

a rekreace (navazující
magisterské studium)

Martina Uttendorfská Rytmus, o.s. Inkluze – vzděláním pro změnu
Společný seminář pro pedagogy
a asistenty pedagoga

Pavla Petrová Masarykova Univerzita Brno Specializace v pedagogice
pedagogická fakulta (kvalifikační studium)

Alžběta Nechvílová   Univerzita Hradec Paměť dokumentů:
 Králové filozofická Události všední i nevšední 

fakulta jazykem administrativy;
Program akreditovaný MŠMT
v rámci DVPP

19



TERMÍNY PORAD A DALŠÍCH AKCÍ
1. pololetí

Mše svaté se konaly: 3. 9., 13. 9., 22. 10., 22. 11., 7. 12., 20. 12., 13. 1.
Malé porady se konaly vždy ve středu 7. vyučovací hodinu v těchto termínech: 
25. 9., 16. 10., 4. 12.
Pololetní pedagogická porada se konala 22. 1.
Čtvrtletní pedagogická porada a třídní schůzky se konaly 6. 11.
Každý týden se konaly porady vedení a provozní porady.

2. pololetí

Mše svaté se konaly: 11. 2., 5. 3., 29. 4., 30. 5., 27. 6.
Malé porady se konaly vždy ve středu 7. vyučovací hodinu v těchto termínech: 
12. 2., 5. 3., 14. 5., 4. 6.
Čtvrtletní  pedagogická porada a třídní schůzky se konaly 9. 4.
Pedagogická porada pro oktávu se konala 25. 4.
Závěrečná pedagogická porada se konala 23. 6.
Každý týden se konaly porady vedení a provozní porady.

23. 6. 2014 se konala schůzka s rodiči budoucích primánů. 

Ředitelská volna byla: 7. 5. a 9. 5. 2014.

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ

Na Církevním gymnáziu v Kutné Hoře probíhala výuka náboženství i pro základní školy.

Náboženství  na nižším gymnáziu vyučoval  P.  Filip Foltán, na vyšším gymnáziu P.  Pavel
Tobek.

20



OCENĚNÍ ŽÁKŮ ŠKOLY ZA JEJICH ÚSPĚCHY
1. místo - Kateřina Vokálová – kvarta – okresní kolo biologické olympiády kat. C
2. místo – Tereza Bártová – tercie – okresní kolo biologické olympiády kat. C

3. místo – Klára Němcová – kvarta – okresní kolo biologické olympiády kat. C 

1. místo – Marta Čablíková – sekunda – okresní kolo biologické olympiády kat. D

2. místo – Lucie Rejfková – sekunda – okresní kolo biologické olympiády kat. D

3. místo – Simona Procházková – sexta – krajské kolo biologické olympiády kat. B

 

1. místo – Marta Čablíková – sekunda – okresní kolo matematické olympiády kat. Z7 

2. místo – Ondřej Procházka – tercie – Pythagoriáda – okresní kolo 

 

1. místo – Šárka Trusová – sekunda – okresní kolo olympiády z anglického jazyka 
(anglická sekce)

3. místo – Judita Čermáková – kvarta – okresní kolo olympiády z anglického jazyka 
(anglická sekce)

 

2. místo – Jiří Vitouš – sexta – krajské kolo fyzikální olympiády

2. místo – Šárka Trusová – sekunda – okresní kolo - Archimediáda 

 

1. místo - Helena Böhmová – kvinta – literární soutěž studentů o EU 

 

1. místo – Klára Němcová – kvarta – okresní kolo olympiády z českého jazyka 

3. místo – Chiara Steinerová – kvarta – okresní kolo olympiády z českého jazyka 

 

1. místo – Barbora Načeradská – sexta – regionální kolo uměleckého přednesu 

 

2. místo – Jonáš Kliment – sekunda – okresní přebor ve šplhu – tyč 

 

Schola 

Studenti obdrželi poukázky do knihkupectví v hodnotě od 300 do 600 Kč dle umístění. 
Finanční prostředky poskytlo Sdružení při Církevním gymnáziu. 

21



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU 
Poslední  srpnový  týden  nového  školního  roku  byl  ve  znamení  příprav  oslav

dvacátého  výročí  existence  školy. Pedagogický  sbor  se  zúčastnil  27.  srpna  setkání
učitelů  církevních  škol královéhradecké  diecéze  v  Neratově  v  Orlických  horách
a na 29. srpna připravil  spirituál  školy Pavel  Tobek  duchovní  obnovu pro zaměstnance
školy.  Nový  školní  rok zahájili  studenti  výuku  se  svými  třídními  učiteli  2.  září.
Následujícího  dne  proběhlo  oficiální  zahájení  oslav dvacetiletí  školy  bohoslužbou
v kostele  sv.  Jakuba,  hlavním celebrantem byl  P.  Josef  Socha,  generální  vikář  diecéze.
Po skončení  bohoslužby  následoval  koncert  Čáslavské  chrámové  scholy  a  vernisáž
k výstavě v prostorách školy. 4. září se konaly v rámci oslav přednášky ředitele Ústavu pro
českou literaturu Ing.  Pavla Janáčka, Ph.D. pro studenty školy a pro veřejnost, 5. září si
studenti školy i zájemci z řad veřejnosti vyslechli přednášku P. Mgr.  Marka Váchy, Ph.D.,
večer téhož dne se konal  koncert absolventů  školy v aule gymnázia. Oslavy vyvrcholily
divadelním představením  David  a  Goliáš v Tylově divadle  v nastudování  ochotnického
spolku Čestín, ve kterém účinkovala řada studentů a zaměstnanců školy. Od 8. do 13. září
se  skupina  studentů  kvarty,  kvinty  a  sexty  účastnila  výměnného pobytu  v  Bensheimu
v SRN. Prima prožila ve dnech 9. až 11. září  v Jeníkově u Hlinska první setkání v rámci
Programu osobnostního růstu. 12. 9. pan Alexandr Štěpánovský se studenty primy hovořil
ve své přednášce o roli přátelství v životě. V rámci oslavy Dne církevních škol  se 13. 9.
studenti  školy  vypravili  na Kaňk,  kde  v  místním  kostele  sv.  Vavřince  P.  Pavel  Tobek
pohovořil  o odkazu  sv.  Ludmily  a Karel  Vopařil  poté  seznámil  studenty  s  historií
a architekturou kostela. Od 16. do 18. září strávila septima tři dny v Jeníkově u Hlinska,
tématem Programu osobnostního  růstu  byla  tentokrát  Emoční  a  sociální  inteligence.
Pro kvintu byla 17. září zajištěna prohlídka Senátu České republiky, 24. a 26. 9. sekunda
a kvinta navštívily  planetárium v Hradci  Králové. V projektu Země pokračovala kvarta
25. září návštěvou Zoo Praha. 4. října se studenti a studentky primy až kvarty účastnili
přespolního běhu v Čáslavi.  Studentské parlamentní  volby 2013 proběhly 2. a 3. října.
Studenti starší 15 let si mohli v rámci projektu Jeden svět na školách vyzkoušet volby
do Poslanecké  sněmovny.  8.  října  studenti  tercie  až  oktávy  navštívili  v  Tylově  divadle
představení Víti  Marčíka  Labyrint  světa.  9.  října se uskutečnila beseda studentů sexty,
septimy a oktávy se sociologem Ivanem Gabalem. Oktáva připravila 16. října pro studenty
školy a pro veřejnost benefiční koncert. Pravidelnou školní mši svatou celebroval 22. října
spirituál  školy  Pavel  Tobek,  téhož  dne  studenti  sexty  navštívili  divadelní  představení
v English theatre v Praze. 6. listopadu se konala čtvrtletní pedagogická porada a třídní
schůzky s rodiči studentů. Objevovat výtvarnou stránku světa rostlin mohli studenti sexty,
kteří se účastnili programu Pohled do nitra přírody pořádaného 12. listopadu lektorským
centrem GASK. 15. listopadu septima vyslechla přednášku dr. Richarda Papíka z Karlovy
univerzity  na téma  Práce  s informacemi  a rychločtení.  Ve  dnech 19.  až  23.  listopadu
studenti  kvinty,  doplněni  o čtyři  studenty  z oktávy,  navštívili  Londýn.  Na  cestě  je
doprovázeli již tradičně organizátoři zájezdu Phillipa King a Jan Fér. 22. listopadu školní
mši svatou celebroval v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně kutnohorský děkan P. Jan Uhlíř.
V tentýž den se starší  žáci  (z tercie a kvarty) účastnili  městského turnaje  ve  florbalu
chlapců a obsadili 5. místo. Mladší žáci (studenti primy a sekundy) se účastnili o několik
dní později téhož turnaje a získali 3. místo, mladší žákyně (studentky primy a sekundy)

22



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU 
obsadily  místo  čtvrté.  29.  a  30.  listopadu  se  konaly  Dny  otevřených  dveří,  možnosti
prohlédnout si školu a seznámit se s jejím vzdělávacím programem využilo více než 80
zájemců.  Dne  2.  prosince  zapálením  první  svíčky  na adventním  věnci  vstoupila  škola
doadventní  doby.  7.  prosince  vedl  spirituál  školy  duchovní  obnovu  pro  zaměstnance,
tématem k zamyšlení byla postava sv.  Josefa.  Studentky primy a sekundy se účastnily
9. prosince  florbalového  turnaje  škol  kutnohorského  regionu,  obsadily  opět  3.  místo.
19. prosince tleskal zaplněný kostel sv. Jakuba zpěvu školního sboru, skupinám studentů
jednotlivých tříd, sólistům i pedagogům. Program  adventního koncertu školy připravila
Lucie Čechalová. Po skončení koncertu se konalo tradiční (ne)spaní ve škole, této možnosti
využilo 60 studentů. 20. prosince školní mše svatá na závěr kalendářního roku a školní
besídky uzavřely předvánoční týden. Studenti sekundy a kvinty odjeli na týdenní lyžařský
výcvik 6. ledna, konal se opět v Roudnici nad Jizerou. V  rámci  projektu  Občanského
sdružení  PANT  Moderní  dějiny  vznikla  putovní  výstava  o  Pavlu  Tigridovi.  Církevní
gymnázium  v Kutné  Hoře  se zařadilo  mezi  zájemce  o  tuto  výstavu,  která  přibližuje
osobnost  Pavla  Tigrida  jako  demokratického  novináře,  organizátora  československé
exilové  kultury,  vydavatele  časopisu  Svědectví  či  zakladatele  Rádia  Svobodná  Evropa.
Výstava byla zapůjčena našemu gymnáziu od 6.  do 19. ledna. Školní mši svatou, první
v tomto roce, celebroval 13. ledna spirituál školy. 22. ledna se opět po roce na naší škole
konalo  okresní kolo matematické olympiády žáků 5. a 9. tříd. Úspěšný průběh zajistili
Jitka   Kalná  a  Václav  Schuster.  Tentýž  den  se  konala  pololetní  klasifikační  porada.
27. ledna studenty septimy a oktávy navšívili absolventi naší školy Jakub Šimek, Vojtěch
Šimek, Vojtěch Havrda a Jiří Karban. Se studenty hovořili o zkušenostech s vysokoškolským
studiem. Celodenní projekt  English day  připravili na 29. ledna studenti septimy a sexty
pod  vedením  vyučujících  anglického  jazyka,  tématem  byla  Indie.  30.  ledna  převzali
studenti  od  svých  třídních  učitelů  vysvědčení  a  v  pátek  31.  ledna  proběhly  pololetní
prázdniny. 1. února se konal maturitní ples školy. Do celostátní soutěže Nádvoří národů
vyhlášené  Arcibiskupstvím  pražským zaslali  své  eseje  studenti  kvarty  a  sexty.  Monika
Šujanová získala 5. místo. Odměnou jí byla prohlídka arcibiskupského paláce a Pražského
hradu. Školní mši svatou celebroval 5. března spirituál školy. 7. března studenti sekundy až
oktávy  zhlédli  filmové  představení  Arnošt  Lustig  –  devět  životů.  Na  hodinový  film
navázala  beseda s  režisérem filmu panem Ivo Pavelkem.  26.  března  a  8.  dubna škola
organizovala okresní kolo biologické olympiády kategorie C (6. a 7. třída) a kategorie D
(8.  a 9.  třída).  27.  března zavítala sexta do Vzdělávacího a kulturní centra  Židovského
muzea  v Praze. Studenti si vyslechli přednášku o dějinách židovské komunity v českých
zemích, poté navštívili Staronovou a Španělskou synagogu a Starý židovský hřbitov. Tercie
a kvarta pracovaly 31. března pod vedením Anny Němcové na projektu  Planeta  země.
Cestovatel Petr Hirsch hovořil  4. dubna o svém  putování  do  Compostely, přednášku si
vyslechly  třídy  kvarta  až  septima.  7.  dubna  studenti  kviny,  sexty  a  septimy  navštívili
Osvětim.  7.  dubna se  také  uskutečnil  turnaj  církevních  škol ve  florbalu  dívek,  jehož
každoročním  pořadatelem  je  naše  škola.  V  letošním  roce  se  opět  po  několika  letech
z vítězství radovaly naše studentky.  Tercie, kvarta a kvinta se postupně ve dnech 9. dubna,
30. dubna a 14. května navštívily v Praze výstavu režiséra, básníka, scénáristy a filmového
výtvarníka  Tima Burtona. Čtvrtletní pedagogická porada se uskutečnila 9. dubna. Po ní

23



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU 
následovaly  třídní  schůzky  a pohovory  s  rodiči.  Sexta  navštívila  14.  dubna  Senát
a Poslaneckou  sněmovnu  Parlamentu  České  republiky.  Přijímací  zkoušky  do  primy
proběhly ve dnech 22. a 23. dubna. Z šedesáti uchazečů bylo přijato na základě přijímacího
řízení 32 nových studentů primy. Koncem dubna navštívil naši školu zástupce izraelského
velvyslance v České republice pan  Shahar  Shelef. V besedě vedené v anglickém jazyce
představil  studentům  vyššího  gymnázia  svou  zemi  jako  zajímavé  místo  pro  studium
i cestování.  25. dubna proběhla  závěrečná  pedagogická  porada  pro  oktávu.  Mše  svatá,
slavená v době velikonoční,  se konala 29.  dubna a sloužil  ji  spirituál školy. První část
maturitní zkoušky - písemné didaktické testy - absolvovali naši maturanti ve dnech od
2. do 7. května.  Na ně navázaly v týdnu od 19. do 22. května ústní maturitní zkoušky.
Předsedkyní  maturitní  komise  byla  v  letošním  roce  jmenována  paní  Dáša  Moravcová
z Biskupského  gymnázia  J. N. Neumanna  v  Českých  Budějovicích.  Slavnostní  zakončení
maturitních zkoušek se uskutečnilo v pátek 30. května. Mši svatou v kostele Nejsvětějšího
Srdce Páně sloužil a poté ke studentům promluvil pomocný biskup královéhradecký Mons.
Josef Kajnek. Po předání  maturitních vysvědčení se v prostorách školní auly uskutečnil
raut  pro pedagogický  sbor,  absolventy  a  jejich  rodiče.  Ve  dnech  13.,  14.  a  27.  května
proběhly ve třídách tercie, kvinta a septima pravidelné každoroční mezinárodní testy KET
(resp. PET a FCE) z anglického jazyka. Okresní kolo Poháru Českého rozhlasu v atletice
pro 6. a 7. třídy se konalo 13. května. Účastnili se ho i naši studenti, z nichž nejúspěšněji
reprezentovaly naši školu studentky primy a sekundy. 21. května prožila kvarta den plný
přednášek a worhshopů na téma  Partnerské vztahy. Se studenty hovořili pan Alexandr
Štěpánovský z občanského hnutí ACET Hlinsko a MUDr. Julie Provazníková, odborná lékařka
z  Čáslavi.  Období  školních  výletů,  letních  výcvikových  kurzů  i  výjezdových  setkání
v Jeníkově  začalo  v  druhé  polovině  května.  Nejprve  třída  kvarta prožila  svůj  pobyt
v prostředí Vysočiny v Horním Bradle, poté odjela tercie  na letní výcvikový kurz na řeku
Sázavu a zároveň kvinta strávila tři dny v Jeníkově u Hlinska, kde se účastnila projektu
Dobro a zlo. Začátkem června sekunda v Jeníkově absolvovala program Závislosti a na ni
navázala sexta programem na téma  Sociální  a emoční inteligence. Septima v polovině
června absolvovala svůj  vodácký kurz na řece Sázavě a období výletů uzavřela prima,
která  se  vydala  na  putování  po  okolí  Kutné  Hory.  Jarní  koncert  školy  se  uskutečnil
27. května v kostele Panny Marie Na Náměti.  Všechna vystoupení studentů a pedagogů
připravila Lucie Čechalová.  Ve dnech 2.  až 5.  června se uskutečnil  Anglický  týden  pro
vybrané studenty sexty a septimy. V těchto dnech byla pro studenty připravena celodenní
výuka v anglickém jazyce. V podobném duchu se nesl i Anglický týden pro studenty kvinty
ve dnech 9. až 12. června. Oba týdny připravila Philippa King. Po dvou letech se uskutečnil
další  ročník  sportovní  Městské  olympiády kutnohorských  škol,  tentokráte
od 12. do 20. června. 23. června proběhla závěrečná klasifikační porada a po ní  schůzka
s rodiči  budoucích primánů. 24. června připravili studenti sexty a septimy  Frankofonní
den, 25. června kvinta představila své prezentace o Slovenské republice v rámci projektu
Slovanský den. 26. června ředitelka školy Stanislava Lisková předala ocenění studentům,
kteří  úspěšně reprezentovali  školu v  nejrůznějších soutěžích.  Školní  rok 2013 – 14 byl
zakončen  27.  června  v  kostele  sv.  Jakuba  slavnostní  mší  svatou,  kterou  celebroval
mons. Josef Socha z Hradce Králové a poté třídní učitelé předali ročníková  vysvědčení. 

24



PROGRAM OSOBNOSTNÍHO RŮSTU
Plánovanou změnou v POR školy bylo zrušení výjezdového setkání (téma Partnerské

vztahy) studentů kvarty. Místo tohoto setkání v Jeníkově u Hlinska absolvovali studenti
přednáškový  den  ve  škole.  Přednášejícími  byli  MUDr.  Julie  Provazníková  z  Čáslavi
a Alexandr Štěpánovský z Kutné Hory. Toto téma proběhne formou jednodenního projektu
pro třídy septimu a oktávu, který se připravuje k realizaci ve školním roce 2014 - 15. 

Celkem se  ve  školním roce  2013  -  14  účastnilo  výjezdových  setkání  v  Jeníkově
a v Čáslavi 145 studentů školy. 

I letos na setkání se studenty kvinty přijela skupina instruktorů Centra pro mládež
královéhradeckého biskupství,  která  nabídla  osvědčený  program Dobro  a  zlo.  Studenti
opět nejvíce ocenili večerní aktivitu  - dvouhodinovou sondu do vlastního nitra. Meditační
hudba, zajímavá náplň podtržená atmosférou nočního kostela v Kameničkách osvětleného
stovkami svíček, to vše zanechalo ve studentech silný dojem.

25



STUDIJNÍ POBYTY
V  rámci  spolupráce  s  partnerskou  školou  v  Avallonu  absolvovali  tři  naši

jazykově  zdatní studenti  měsíční  stáž  na  francouzské  střední  škole.  Měli  možnost
uplatnit  své  jazykové dovednosti  nejen  v  rodinách  svých  korespondentů,  ale  i  mezi
vrstevníky,  protože  se účastnili  pravidelné  školní  výuky  podle  speciálního  rozvrhu,  v
 němž  převažovaly  hodiny francouzštiny. Během pobytu navštívili Paříž, Dijon a poznávali,
jak  se  žije  v  Burgundsku.  Několikatýdenní   jazykové   pobyty   pro   francouzštináře
organizuje  naše  gymnázium  od  roku 1998  a  díky  vstřícnosti  avallonské  školy  tak  již
29  našich  studentů  mohlo  zažít  atmosféru francouzského lycea.

VÝMĚNNÉ POBYTY

Naši studenti navštívili partnerskou dívčí katolickou školu v německém Bensheimu
ve dnech 8. - 13. září 2013. 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA

Ve školním roce 2013 - 2014 měli studenti možnost denně  využívat knihovnu nejen
k půjčování knih, ale i k práci na počítači a ke studiu v klidném prostředí. O velkých pře-
stávkách se v knihovně předčítaly knihy. 

Knižní  fond  byl  obnovován  a  doplňován  především  knihami  současných  autorů.
Knihovna poskytovala  studentům zejména knihy  obsažené  ve  školním kánonu povinné
literatury,  dále  encyklopedie,  duchovní  četbu  a  časopisy,  knihovna  též  organizovala
celoročně motivační aktivity na podporu zájmu o literaturu, například společné čtení na
pokračování, literární večery s autorským čtením studentských prací nebo hudební pro-
dukci a výtvarné dílny. 

Prostory knihovny využívala také asistentka pedagoga k individuální práci se stu-
denty  se  zdravotním  postižením  a  studenty  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami.
Věnovala  se  především  studentům  se  zrakovým  postižením.  Díky  její  práci,  ve  které
zohledňuje  potřeby  jednotlivých  studentů,  je  možná  úspěšná  integrace  těchto  žáků
do studia na gymnáziu. Práce asistentky pedagoga se vztahuje i na maturitní zkoušku.

26



ŠKOLNÍ KLUB
Jedním z nejdůležitějších cílů zájmového vzdělávání  školního klubu při Církevním

gymnáziu je vést žáky ke smysluplnému trávení volného času. Rozvíjení a kultivace zájmů,
uspokojování  potřeb  a  rozvoj  specifických  schopností  jsou  významné  výchovné  úkoly
školního klubu, které se podílejí na utváření životního stylu a hodnotové orientaci žáků.
Klub je navíc místem setkávání žáků různých ročníků gymnázia a umožňuje neformální
a proto  velmi  účinné  pedagogické  působení.  Kromě  pravidelných  zájmových  činností
vytváří  klub bezpečné prostředí pro odpočinek nebo přípravu na vyučování.

Ve školním roce 2013 - 2014 nabídl školní klub našim žákům několik pravidelných
zájmových činností (florbal, stolní tenis, zumba, výrazový tanec, břišní tance, art-džem,
šachy, kutilství, hra na klavír). Nejvíce navštěvované zájmové útvary byly florbal, art-džem
a stolní tenis. Po celý školní rok připravoval pedagogický tým pro naše žáky organizované
příležitostné akce, k těm nejzdařilejším patřily: podzimní aranžování, pečení martinských
rohlíčků,  výroba adventních věnců a  adventní  výstava,  předvánoční  spaní-bdění,  škola
v maskách, velikonoční výstava, turnaj církevních škol ČR ve florbalu dívek a jiné sportovní
akce.

Kapacita školního klubu byla naplněna (100 žáků). Všichni žáci školního klubu byli
řádně přihlášeni na základě přihlašovacího lístku. Program ve školním klubu připravovaly
pedagožky volného času Radka Karelová, Markéta Havrdová a Ivona Bartošová.

27



OBSAH
Základní údaje o škole 1
Charakteristika školy 2
Oslavy 20. výročí založení školy 4
Vybavení školy 5
Učební plán 6
Výsledky vzdělávání 7
Seznam žáků s vyznamenáním 8
Pedagogický sbor a zaměstnanci 9
Žáci školy 11
Školská rada 13
Přijímací řízení 14
Školné a stipendia 15
Zpráva o hospodaření školy 16
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 18
Termíny porad a dalších akcí, výuka náboženství 20
Ocenění žáků školy za jejich úspěchy 21
Život na  gymnáziu 22
Program osobnostního růstu 25
Studijní pobyty, výměnné pobyty, školní knihovna 26
Školní klub 27
Obsah 28

Výroční zpráva za rok 2013 - 2014 byla schválena Školskou radou Církevního gymnázia. 

Vypracovali: Stanislava Lisková
Eva Hartmanová
Josef Poživil
Pavel Tobek
Václava Otrubová
Helena Kašparová
Tomáš Stryhal

Kutná Hora, 10. 9. 2014

28



2013 - 2014

VÝROČNÍ ZPRÁVA

Církevní gymnázium v Kutné Hoře
Ji ího z Pod brad 288
284 01 Kutná Hora
tel./fax: +420 327 512 361
www.cgym-kh.cz
e-mail: skola@cgym-kh.cz
IZO: 108032876

ř ě




